19.06.2015 г.

108-п
О предоставлении муниципальной гарантии
ООО «Кварт-с»
В соответствии со статьей 117 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, с  Решением Собрания депутатов Балашовского муниципального района от 24.12.2014 г. № 62/01 «О районном бюджете Балашовского муниципального района Саратовской области на 2015 год», руководствуясь Уставом Балашовского муниципального района, администрация Балашовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить муниципальную гарантию Балашовского муниципального района по обязательствам ООО «Кварт-с» перед ООО «Газпром межрегионгаз Саратов» по договорам поставки газа.
2. Установить, что:

- гарантия предоставляется на безвозмездной основе и обеспечивает исполнение обязательств  по погашению задолженности за газ (основной долг) в размере   20 963 700  (двадцать миллионов девятьсот шестьдесят три тысячи семьсот) рублей 00 копеек;

- исполнение администрацией Балашовского муниципального района обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, влечет за собой предъявление требований к ООО «Кварт-с»;
- муниципальная гарантия предоставляется в рамках программы муниципальных гарантий района и верхнего предела муниципального внутреннего долга Балашовского муниципального района, установленного решением Собрания депутатов Балашовского муниципального района № 62/01 от 24 декабря 2014г. «О районном бюджете Балашовского муниципального района Саратовской области на 2015 год».
3.  Администрации Балашовского муниципального района заключить от имени Балашовского муниципального района с  ООО «Кварт-с» и ООО «Газпром межрегионгаз Саратов» соглашение о предоставлении муниципальной гарантии.
4. Комитету по финансам администрации Балашовского муниципального района обеспечить учет предоставленной муниципальной гарантии в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Отделу информации, общественных отношений и работе с молодёжью (Васильева Л.А.) опубликовать настоящее  постановление в средствах массовой информации.

6. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Балашовского

муниципального района
                                        А.А. Москалев